
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БУРЕЙСКОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
  

25 мая 2023 г. 

  

№ 

 

62/194 -5 

 

п.Новобурейский 

О формировании участковых  

избирательных комиссий избирательных участков  

№№ 401-409, 411-413, 416-418, 420-422, 424-426 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 г. №111/863-8, территориальная избирательная комиссия Бурейского 

округа, 

р е ш и л а :  

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № № 401-409, 411-413, 416-418, 420-422, 424-426 со сроком 

полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Амурской области». 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


5. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Бурейского округа на официальном сайте органов 

местного самоуправления Бурейского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии Бурейского округа. 

 

 

Председатель  территориальной 

избирательной комиссии  

 

Е.Н.Шабалдова 

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  

 

О.И.Тамашова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Бурейского округа 

от 25 мая 2023 г. № 62/194-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса   

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 401 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1.  Варламова Ирина 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Деркач Екатерина 

Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3.  Иванов Сергей 

Анатольевич 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

4.  Какухина Ольга 

Юрьевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  Колосова Светлана 

Анатольевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6.  Кошатко Ирина 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7.  Скрипелёва 

Светлана Юрьевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 402 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Вшивцева 

Александра 

Павловна 

Собрание избирателей по месту работы  

2.  Земченкова Елена 

Евгеньевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

3.  Липунова Елена 

Владимировна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Пеннер Евгения 

Сергеевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

5.  Поленок Анна 

Сергеевна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

6.  Сербиненко Оксана 

Владимировна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7.  Старчукова 

Екатерина Юрьевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 403 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Аскарова Марина 

Габдулмунировна 

Собрание избирателей по месту работы  

2. 1 Батуева Любовь 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

3.  Бондаренко Олеся 

Николаевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4.  Ермишко Татьяна 

Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Казаченко Юлия 

Викторовна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6.  Корникова Евгения 

Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7.  Кузьмина Оксана 

Николаевна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

8.  Рыжкова Елена 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы  

9.  Фокина Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы  

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 404 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Александрова Вера 

Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2.  Гурина Светлана 

Викторовна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

3.  Ерохов Дмитрий 

Геннадьевич 

Собрание избирателей по месту жительства  

4.  Иванова Светлана 

Викторовна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5.  Изместьева Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы  

6. 1 Карташкина 

Альмира Лябибовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

7.  Медведева Светлана 

Николаевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8.  Михайлова 

Александра 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства  

9.  Чупрасова Наталья 

Борисовна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 405 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. 1 Иванова Наталия 

Ефимовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Корешкова Наталия 

Валерьевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Михайлова Елена 

Васильевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

4.  Мурашова Людмила 

Петровна 

Собрание избирателей по месту работы 

5.  Позднякова 

Виктория 

Викторовна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6.  Постриган Наталья 

Николаевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7.  Сакович Наталья 

Леонидовна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 406 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бучнева Людмила 

Александровна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2.  Вервинская Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  

3.  Кильшток Татьяна 

Станиславовна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

4.  Кучерявая Анна 

Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

5.  Кучерявая Мария 

Николаевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6.  Манеева Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

7.  Хохлова Анна 

Анатольевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 407 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Гейденрейх Юлия 

Александровна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

2.  Демьянова Зоя 

Николаевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Евсейцева Светлана 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы  

4.  Замша Надежда 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы  

5.  Костина Лариса 

Дмитриевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

6.  Красовская Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства  

7.  Панова Марина 

Александровна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8.  Синельникова Вита 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

9.  Стеценко Людмила 

Николаевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 408 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бочкарникова Елена 

Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Вертикова Татьяна 

Александровна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

3.  Дементьева Мария 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы  

4.  Евлампиева Ольга 

Петровна 

Собрание избирателей по месту работы  

5.  Ивченко Ольга 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы  

6.  Салахиева Наталья 

Алексеевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7.  Сторожук Мария 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

8.  Тясто Юлия 

Алексеевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9.  Фрицлер Инна 

Павловна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 409 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Болтенкова Юлия 

Борисовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Вакуленко Ольга 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы  

3.  Варламова Дарья 

Петровна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Загалец Ксения 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Мельникова Юлия 

Размиковна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6.  Прима Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы  

7.  Родичева Оксана 

Сергеевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8.  Санина Татьяна 

Васильевна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

9.  Хопатько Любовь 

Алексеевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 411 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Коломентьева 

Валентина Сергеевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2.  Красева Оксана 

Дмитриевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

3.  Круглицкая Оксана 

Михайловна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

4.  Патрина Анна 

Александровна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

5.  Прищепа Раиса 

Алексеевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6.  Рыбак Юлия 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы  

7.  Серкова Татьяна 

Александровна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 412 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Баскакова Светлана 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Богомолова Галина 

Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3.  Галаева Тамара 

Александровна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Каргаполова Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Кривошеев 

Константин 

Анатольевич 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

6.  Соловьева Марина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

7.  Супруненко Марина 

Ивановна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 413 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Белянкина Наталья 

Ивановна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Борисенко 

Валентина 

Валентиновна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3.  Корниенко Анна 

Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4.  Леус Валерий 

Александрович 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

5.  Любимкина 

Светлана Алексеевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6.  Тихонова Елена 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы  

7.  Шидло Анастасия 

Юрьевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 416 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Алпатова Оксана 

Анатольевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2.  Антошина Анна 

Петровна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

3.  Блошниченко Елена 

Петровна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

4.  Буценко Алена 

Германовна 

Собрание избирателей по месту работы 

5.  Капуста Татьяна 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

6.  Ситникова Вера 

Викторовна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7.  Смирнова Наталья 

Васильевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 417 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Брысаева Татьяна 

Фридусовна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2.  Валькова Татьяна 

Константиновна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Груздева Оксана 

Валерьевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

4.  Парыгина Светлана 

Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

5.  Уварова Ирина 

Александровна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 418 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Барыгина Ольга 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Головушкина Елена 

Ивановна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3.  Джурик Наталья 

Георгиевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Луханина Галина 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Самойлик Наталья 

Анатольевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6.  Сличная Светлана 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 

7.  Шуранова Лариса 

Николаевна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 420 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бузулина Анна 

Юрьевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2.  Дорошкова 

Екатерина 

Васильевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3.  Козлова Наталья 

Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4.  Крутикова Светлана 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

5.  Манухина Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 421 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Аллакулиева 

Кристина Павловна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

2.  Брежнева Наталья 

Александровна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3.  Головина Евгения 

Александровна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Звягинцева 

Анастасия 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства  

5.  Кондрашина Яна 

Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

6.  Хромин Иван 

Романович 

Собрание избирателей по месту жительства  

7.  Хромина Анастасия 

Викторовна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 422 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Абрамова Ирина 

Васильевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2.  Кожемякина 

Маргарита 

Валерьевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3.  Масликова Алина 

Дамировна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Пинжура Анастасия 

Андреевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Пинжура Николай 

Владимирович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 424 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Галушко Ольга 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства  

2.  Диденко Галина 

Петровна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Захарчук Владимир 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы  

4.  Курасбедиани Юлия 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Маслова Наталья 

Александровна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6.  Попова Галина 

Валентиновна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7.  Соболева Валентина 

Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 425 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Ефремова Виктория 

Анатольевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2.  Максимова Надежда 

Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

3.  Михайлова Лариса 

Фёдоровна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Стаценко Марина 

Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5.  Сутурина Елена 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 426 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Лактионова Юлия 

Валерьевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2.  Литченко Ольга 

Ильинична 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3.  Мамедова Галина 

Николаевна 

Бурейское районное отделение АМУРСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  Фетисова Людмила 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бурейского 

муниципального округа Амурской области 

5.  Яценко Елена 

Николаевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 


